報道関係各位  2023年 5月 30日

株式会社南郷包装

＜報道関係の方からのお問い合わせ先＞

株式会社南郷包装 担当：新美 TEL：会社 0987-64-3303 携帯 090-９３１５-１３７６

日南市と南郷包装が

子ども・子育て支援に関する連携協定を締結
～新たに妊婦となった市民に「道の駅なんごう」で利用できる商品券をプレゼント～

株式会社南郷包装（宮崎県日南市、代表取締役：川野純一）と日南市（市長：髙橋透）は、子ども・子育て支援の充実を

図ることにより、すべての子どもが健やかに育ち、子どもを安心して生み育てることのできるまちにちなんの実現を目指

すため、「子ども・子育て支援に関する連携協定」を締結します。

子ども・子育て支援の具体的取り組み内容

新たに妊婦となった日南市民を対象に、そのお祝いと子どもの健やかな成長を願い、南郷包装が運営するベビー・子ど

も用品のリユースショップ「SAGARIO（サガリオ）」で使用できる割引カードの発行や、道の駅なんごうで利用できる商

品券をプレゼントします。※開始日：2023年 6月 8日(木)

～利用手順～

①日南市健康福祉部こども課にて母子手帳の交付

②SAGARIO にて「ハローベビーカード」を登録

③道の駅なんごうで利用できる商品券（2千円分）をプレゼント

～ハローベビーカードとは～

SAGARIO 店頭で母子手帳の提示でカンタン登録できる割引カードです。※年会費・登録料等一切不要(使用期限 ：

満𝟭歳のお誕生月まで)

カード提示で、オリジナルチャイルドシートのクルマリオが 20%OFF、お買物が 10％OFF（９回分）になります。

※対象者が入院中でも代理の方がカードをご持参頂ければ、割引利用可能です。

報道関係各位  2023年 5月 30日

株式会社南郷包装

＜報道関係の方からのお問い合わせ先＞

株式会社南郷包装 担当：新美 TEL：会社 0987-64-3303 携帯 090-９３１５-１３７６

子ども・子育て支援に関する連携協定の締結式

子ども・子育て支援に関する連携協定の締結式を 6月 8日（木）11時より日南市役所で行います。

是非取材に来ていただきますようお願いいたします。

開催日時 ：2023年 6月 8日（水）１１時００分から１１時３０分

開催場所 ：日南市役所 本庁舎付属棟（〒887-0021 宮崎県日南市中央通１丁目１−１）

出席者  ：日南市 髙橋透市長、矢越智郁副市長、宮口美子健康福祉部長、横山史朗こども課長

  ：南郷包装 川野純一（代表取締役）、川野愛奈（SAGARIO代表）、新美了（新規事業担当）

式次第 ：①開会、②出席者紹介、③趣旨説明、④協定書の確認・署名、⑤代表あいさつ（日南市 髙橋 透市長・

南郷包装 川野 純一）、⑥閉会 写真撮影

SAGARIOについて

日本の古き良き「おさがり文化」の継承をモットーに、⽇南市でスタートしたベビー・⼦ども・マタニティ⽤品を気軽に売り

買いできる「おさがりショップ」です。買い取った商品はスタッフが１つ１つ丁寧にクリーニングし、充実した品揃えとなって

おります。

絶景のロケーション、開放感のある充実した施設設備で、安心してゆっくりとショッピングをお楽しみいただけます。

店名  ：SAGARIO宮崎店

住所  ：〒889-2301 宮崎県宮崎市内海 4004-3（デモン・デ・マルシェ内）

電話  ：080-2677-1720

営業時間 ：10：00～16：00 （6月は水曜日店休日）

URL  ：https://www.sagario.shop/

株式会社南郷包装について

宮崎県日南市南郷町にて創業 22 年。発泡スチロール容器の製造販売・総合資材卸を柱に、地域商社事業（ふるさと納

税、公式オンラインショップ：ミヤコネ）、観光事業（道の駅なんごう、パカラパカ、デモン・デ・マルシェ）、おさがり文化を事

業にしたショップ SAGARIO（サガリオ）を運営しています。

【概要】

名称  ：株式会社南郷包装

所在地  ：宮崎県日南市南郷町谷之口 1483-1

代表  ：川野純一

事業内容 ：発泡スチロール製造・販売、総合資材卸、地域商社事業、観光事業、

リユースショップ SAGARIO運営

設立  ：2001年 11月（前身企業創業は 1988年）

URL  ：https://www.nango-hoso.com/